ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» ноября 2019 г. № 738-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения о министерстве

сельского хозяйства Магаданской области» изменение, изложив пункт

3.4.7 раздела 3 «Полномочия Министерства» Положения о министерстве

сельского хозяйства Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«3.4.7. Регистрирует выданные лицензии на розничную продажу

алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания (за исключением лицензий

на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского),

осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями),

лицензии, действие которых приостановлено, и аннулированные

лицензии.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 98-пп «Об определении органа исполнительной

власти Магаданской области, уполномоченного в области оборота

2

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской

области» следующие изменения:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Об определении органов исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченных в области оборота алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Магаданской области»;

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Правительство Магаданской области и министерство

сельского хозяйства Магаданской области органами исполнительной

власти Магаданской области, уполномоченными в области оборота

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской

области.

1.1. Правительство Магаданской области выдает лицензии

на розничную продажу алкогольной продукции (за исключением лицензий

на розничную продажу вина, игристого вина (шампанского),

осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизводителями)

(далее – лицензии).

1.2. Министерство сельского хозяйства Магаданской области:

1) регистрирует выданные лицензии, лицензии, действие которых

приостановлено, и аннулированные лицензии;

2) осуществляет прием деклараций об объеме розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции;

3) осуществляет региональный государственный контроль (надзор)

в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции;

4) вносит предложения о разработке и реализации совместных

программ производства и оборота этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской области;

3

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным

и областным законодательством.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов